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[Arbejdsministeren] 

bindelse med brugen af det pågældende mate- 
riel. 

For så vidt angår spørgsmålet, om det er be- 
rettiget, at en arbejder afskediges, hvis den på- 
gældende over for offentligheden fremkommer 
med kritik af sikkerheden og arbejdsforholde- 
ne, kan jeg oplyse, at det afhænger af den kon- 
krete overenskomst, der er indgået for det på- 
gældende tunnelarbejde under Storebælt. 

Jeg kender ikke indholdet af overenskom- 
sten, og jeg kan derfor ikke tage stilling til 
spørgsmålet. 

Spm. nr. S 138 

Til energiministeren (30/1 91) af: 

Riishøj (SF): 
»Finder ministeren det acceptabelt, at HNG 

nægtes tilladelse til at sælge knowhow til re- 
publikken Komi i Sovjetunionen, og vil mini- 
steren aktivt arbejde for at sikre lovgrundlag 
for, at naturgasselskaber vil kunne skaffe sig 
eksportindtægter?« 

Begrundelse 

Indenrigsministeren har i et svar til Kommu- 
naludvalget med henvisning til gældende rets- 
tilstand nægtet HNG ret til at sælge knowhow 
til republikken Komi i Sovjetunionen. 

De skandaløse forhold omkring Naturgas 
Syd skal vel ikke forhindre salg af dansk viden 
inden for naturgasområdet, herunder indgåelse 
af selskabsdannelse på helt normale og regn- 
skabsmæssigt lovlige vilkår, ganske som Nor- 
disk Fjer-skandalen vel ikke skal ramme virk- 
somheder, der driver selskaber på lovlig vis. 

Svar (6/2 91): 

Energiministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Omfanget af de regionale naturgasselskabers 

aktiviteter reguleres af selskabernes vedtægter 
samt af kommunalfuldmagtsreglerne. 

For så vidt angår salg af knowhow kan de re- 
gionale naturgasselskaber som udgangspunkt 
sælge den viden, som er oparbejdet i forbindel- 
se med salg af naturgas. Det er dog en forud- 
sætning, at naturgasselskaberne varetager op- 
gaven på en forsvarlig måde, således at de del- 
tagende kommuner ikke pådrager sig ekstraor- 
dinære, store økonomiske risici. 

I indenrigsministerens besvarelse af spørgs- 
mål nr. 4 stillet af Folketingets Kommunalud- 
valg den 22. januar 1991 (Alm. del -  bilag 18) 
har Indenrigsministeriet alene udtalt sig om 
lovligheden af HNG's deltagelse i et anparts- 
selskab, der skulle administrere handelskon- 
trakter, og ikke om HNG's mulighed for at sæl- 
ge knowhow til republikken Komi i Sovjet- 
unionen. 

Jeg skal i øvrigt henvise til indenrigsministe- 
rens besvarelse af det nævnte spørgsmål. 

Spm. nr. S 139 

Til sundhedsministeren (30/1 91) af: 

Birgitte Husmark (SF): 
»Hvad kan ministeren oplyse om eventuel 

overskydende kapacitet på det hjertekirurgiske 
område, og vil ministeren overveje at lade den 
eventuelle overskydende kapacitet blive brugt 
til en nedbringelse af ventelisterne på bypass- 
operationer?« 

Begrundelse 

Der henvises til artiklen i Politiken den 30. 
januar 1991 side 8. 

Svar (6/2 91): 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Jeg kan oplyse, at Det Sundhedspolitiske 

Kontaktudvalg i juni 1989 besluttede, at kapa- 
citeten på det hjertekirurgiske område frem til 
1993 skulle øges og samles på fire centre, nem- 
lig på Rigshospitalet, Københavns Amts Syge- 
hus i Gentofte, Skejby Sygehus samt Odense 
Sygehus. Måltallene for den hjertekirurgiske 
kapacitet på de fire centre blev fastsat til hen- 
holdsvis 770, 400, 930 og 450 hjertekirurgiske 
indgreb. 

Ifølge den seneste opgørelse over den fakti- 
ske aktivitet på de fire centre blev der i 1989 fo- 
retaget henholdsvis 581, 298, 512 og 300 hjerte- 
kirurgiske indgreb. I 1990 var der pr. 30. sep- 
tember 1990 foretaget henholdsvis 373, 174, 
408 og 244 indgreb. 

Som det ses af tallene, har det endnu ikke væ- 
ret muligt for de fire centre at opfylde de opstil- 
lede måltal, hvilket imidlertid ikke kan tages 
som udtryk for en overskydende kapacitet på 
det hjertekirurgiske område. 

Opmærksomheden henledes på, at udbyg- 
ningen af kapaciteten skal foregå frem til 1993. 


